
 

 

 

  

 

 

COORDENADORIA JURÍDICA  

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL– PMDE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

  

 

PROTOCOLO DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 

 

Tendo em vista a análise da Prestação de Contas, consta em pleno acordo as normas 

de comprovantes (Ofícios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo 

com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. É dada como ANALISADA E 

APROVADA esta Prestação. 

 

Conselho de Pais da Escola de 1º Grau Trajano de Medeiros 

Mês de Referência: ABRIL/2022 

Data da Análise: 31/05/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: ABRIL/2022

42.491,11

42.309,77

0,00

181,34

0,00

0,00

0,00

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

ÁGUA abril/2022 28/04/2022 466,65 POLO

CARTÓRIO abril/2022 26/04/2022 220,27 POLO

LIMPEZA DE 
RESERVATÓRIO

março/2022 13/04/2022 249,00 POLO

LUZ fevereiro/2022 12/04/2022 1.331,50 POLO

LUZ março/2022 12/04/2022 2.238,16 POLO

MATERIAL DE EXPEDIENTE abril/2022 27/04/2022 1.485,00 POLO

MATERIAL DE EXPEDIENTE abril/2022 18/04/2022 101,00 POLO

MATERIAL DE EXPEDIENTE abril/2022 13/04/2022 3.715,60 POLO

TAXAS BANCÁRIAS abril/2022 11/04/2022 69,00 POLO

TELEFONE abril/2022 28/04/2022 104,11 POLO
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Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: ABRIL/2022

42.491,11

42.309,77

0,00

181,34

0,00

0,00

0,00

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

9.980,29

Saldo: 32.510,82
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]S{dBR]AL

Escola Trajano de Medeiros

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Avenida DR. Jos6 Euclides Ferreira Games, S/N ­ Expectativa

Telefone: 3611­6214

trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 01.901.358/0001­58

lNEP: 23025697

PRESTACA0 DE CONTAS

DO PMDE



Sistema de Protocolo Onico (/)
Prefeitura Municipal de Sobral

th katiadrumont (/configuracoes/login)

StdBHAL
Sistema de Protocolo Unico

Capa

Voltar lmprimir

TRAMITAC6ES



aAEXA
Extrato por periodo

Cliente:      CONS  PAIS  ESC TRAJANO  MEDEIROS

Conta:        0554|  003  I  00001435­1

Data:          13/05/2022  ­15:03

Mes:            Abril/2o22

Perl'odo:     1  ­30

Extrato

Data  Mov.               Nr.  Doc.

000000

11/04/2022         032022

11/04/2022         000000

12/04/2022         000000

13/04/2022         900799

13/04/2022         900800

13/04/2022         000000

14/04/2022         000000

18/04/2022         900802

18/04/2022         000000

19/04/2022         900801

19/04/2022         900803

19/04/2022         000000

20/04/2022         000000

22/04/2022         000000

25/04/2022         000000

26/04/2022         000000

27/04/2022         900804

27/04/2022         000000

28/04/2022         000000

29/04/2022         900806

29/04/2022         900807

29/04/2022         900805

29/04/2022         000000

Hist6rico

SALDO  ANTERIOR

DB  CEST  PJ

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CHEQUE  SAC

CHEQUE  SAC

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CHEQ  COMP

SALDO  DIA

CHEQ  COMP

CHEQ  COMP

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CHEQ  COMP

SALDO  DIA

SALDO  DIA

CHEQUE  PAG

CHEQUE  PAG

CHEQ  COMP

SALDO  DIA

SAC  CAIXA:  0800  726  0101

Pessoas  com  deficiencia  auditiva:  0800  726  2492

0uvidoria:  0800  725  7474
A16  CAIXA:  0800  104  0  104

2.238,16  D

1.331,50  D

249,00  D

3.715,60  D

101,00  D

220,27  D

466,65  D

104,11  D

1.485'00  D

Saldo

16.404,73  C

16.335,73  C

16.335,73  C

16.335,73  C

14.097,57  C

12.766,07  C

12.766,07  C

12.766,07 C

12.517,07  C

12.517,07  C

8.801,47 C

8.700,47  C

8.700,47  C

8.700,47  C

8.700,47  C

8.700,47  C

8.700,47  C

8.480'20  C

8.480,20 C

8.480,20  C

8.013,55  C

7.909,44  C

6.424,44 C

•6.424,44  C

­'`` \`

`;I­`:..J        ;           ­..­   `.
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IA+,­+.i \``L\
Nome da Agencia

SOBRAL, CE

Fundo

CAIXA FACIL RENDA FRA SIMPLES

Extrato Fundo de lnvestimento
Para simples verifica§5o

C6d`.8%54         |°Per68€%         Fm`.Ssa°i3/o5/2o22

CNPJ do Fundo

05.114.716/0001 ­33

Inicio das Atividades do Fundo

24/02/2003

Rentabilidade do Fundo

NO M6s(%)                   NO Ano(%)

I             0,6967               ||             2,6809               I

Administradora

EL%Econ6mjcaFedera,

C'iente

Nos Oltimos 12 Meses(%)

5,1925

Cota em: 31/03/2022              Cota em: 29/04/2022

3,568427

Endere?cl

SBS ­Quadra 04 ­Lotes 3/4 ­ Brasilia/DF

3,593287

CNF'J da Administradora

00.360.305/0001 ­04

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Mfs/ AIrf ) Folha

CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS 01.901.358/0001 ­58 003.00001435­1 04/2022 01/01

n6Iise do Perfil do lnvestidor ata da Avalia?ao

Feesumo da Movimenfa9ao

IJist6rico

Saldo Anterior

Aplicae6es
Resgates
Rendimento Bruto no Mss

IRRF

IOF

Taxa de Sai.da

Saldo Bruto*
Resgate Bruto em Tfansito*
(*) Valor sujeito a tribulagao,  conforme legislacao em vigor

Movimenta9§o Detalhada

Data                    H ist6rico

Dados de Tributag5o

Valor em R$
26.030,43C

0,00
0,00

181,34C

0,00
0,00
0,00

26.211,77C

0,00

Valor RS

Rendiinento Base

0,00

Informag6es ao Cotista
Acesse   o   site   da   CAIXA  e   conhe?a   os   E­FUNDOS   :   os   fundos   da   CAIXA   com  movimentac5es
exclusivamente  pelo   Internet  Banking  CAIXA  e   com  taxas   de   administraEao  inferic>res   as
praticadas   pelo  mercado.   Com  os   E­FUNDOS   CAIXA  voce   tern  excelentes   op€5es   de
investimento  ao  alcance  de   suas  macs,   de   acordo   c:c)in  seu  perfil.
Urn  jeito  pr6tico  de   investir,   da   cclmodidade  da  sua  casa!

Prezado(a)   Cotista,   comparec:a   a   sua   agancia  de   relacionamentc]  e   cadastre   ou  atualize
seu   enderec:a  de  e­mail.

Servi?o de Atendimento alo Cotista

Qtde de Catas
7.294,650208

0,000000
0,000000

7.294,650208

Qtde de Colas

SAC.. Endereeo para Correspondancia:
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405­001

Ouvidor.Ia: Endereeo Eletr6nico:
0800 725 7474 https://wwwl.caixa.ciov.br/atendimento/telefones   da  caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: `^/ww.caixa.gov.br                                                               \            '? \'­'``



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE S0BRAL

CONSELHO  DE  PAIS  DA ESCOLA DE  1° GRAU TRAJANO  DE  MEDEIROS

CN PJ : 01.901.358/0001­58

ENDERE€O: Avenida  DR. Jos6 Euclides  Ferreira Gomes, S/N ­Expectativa

lNEP: 23025697

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os   abaixo­assinados,    membros   do   Conselho   Fiscal    Escolar,    MARIA   TELMA

TEIXEIRA   DUARTE,   ANA   CLAUDIA   DE   BRITO   FREITAS   e   FRANCISCA   HELRIA   DIAS

MARTINS, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que comp6em

esta prestac5o de contas do PMDE REFERENTE A ABRIL/2022, no saldo no valor

de R$ 9.980,29 (nove mil, novecentos e oitenta reais e vinte e hove centavos),

que s5o de parecer favoravel em r.azao de regularidade das contas e documentos

comprobat6rios apresentados.

Sobral, 09 de maio de 2022.

MARIA TELIVIA TEIXEIRA DUARTE

ANA CLAUDIA DE BRITO FREITAS

Assinatura

Assinatura

Assinatura

FRANCISCA llELRIA DIAS MARTINS

940.150.004­17

950.100.315­09

2007111739­8

KATIA MARIA ARRUDA  DRUMONT

Presidente da Unidade Executora

98002294550

RG

­,\,£.~­,`H
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ESCOLA: Trajano de Medeiros

ENDERECO:  Avenida   DR.  Jos6  Euclides  Ferreira  Gomes,

S/N ­ Expectativa

TELEFONE: (88) 3611­6214

E­MAIL:trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.358/0001­58

INEP: 23025697

OFfcIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n9 068 /2022

De: Conselho de Pais da  Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Para: Secretaria Municipal da Educac5o de Sobral ­SME

Ref: Encaminhamento de Prestacao de Contas

Prezado Secret5rio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a  Prestac5o de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao mss de ABRIL/2022, sendo que o RECURSO NAO FOI DEPOSITADO, visto que o

processo  de  pagamento  estava  em  tramite  entre  o  Setor  Financeiro  e  Tesouraria  para

conclusao do repasse mensal.

KATIA  MARIA ARRUDA DRUMONT

DIRETOR(A) DA ESCOLA TRAIANO DE MEDEIROS

llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secret5rio da Educac§o ­SME/ Sobral
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Companhia Energ6tica do Ceafa

Rua  Padre Valdevino,  150
CEP 60135­040 I  Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001­70
CGF 06.105.848­3

N° CLIENTE:     000000742387

MUNIC{PIO:      SOBRAL **SEM  BAIRR0 3200­000

NONE:                MUNICIPIO  DE SOBRAL

ENDERE?O:     RU  PEDRO MENDES CARNEIR0 00617

MSS/ANO

03/2022

VENCIMENTO

18/04/2022

rq­i,,,'
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fiE=­­_,

CAixA   EcbNOHIC`A   FEDERAL

+/I
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©,
EEB­     I

)

`J

9iTQulNA:    S0rteios   d8   segum]a­fBira   a   Sab8do.   Ap`i.

_i:[g\:AL#:§i§§:i:i::­332@9226t­ioRA:[p&3e,§3©{,i:i

`AG.    VINGULADA:    0554                                 \                                   ,             ``

£rwALOR
=``rf
•`T\

COMPROVANTE   DE   PA6AMENT0

CoMPANHIA   ENERGErmA   Do  ZcEARA         /

D0    PAGAMENTO:    2.2313,16   ~         ,

838700080222   3818©0312@09

0286®9338293   0@88®7423870

1,?,,1a  VIA

103­392092261­3

a,
1;`­i  1

iiii=I

%1',,,
®,Eg

6ae®

CEP:      62011­000

CNPJ:  07.598.634/0001­37

I,/       ,   ,/,I:i  ::     I   'r  .   `+rirfxk++   /\:^^­~`i't:(I/.,I,/ ,,,, :.:.i!     ir­!wl`+iv^W^^^:`wl`'  :(..   .:   Ili   I,I,'         .  .   Ni"   /;(;Ir./

CONSC. kwh

2152

LGteri,r,  :.ja  I)raga

P,,,,30
`:, \J , rl 1 e

J3o\
I   7/f3%1

L,­I

VALOR EM R$

2.238,16



(amp.             Bfl«to         Ag6«€iq             Ct          C®nia                                          C2             S6rie                Chequen°

018       E®4      0554         5       003001435­1       6        AAA       900799

c;    pe3£a:,2­i,i?i i

:i::a::­8C­e:,qi:ii:,'!l±.?   ­­­i:   `­­­:               ­­­­­­­  `­­_        __ .... ` ­­.. _:`L.   _­___­­_­.­` .­­.­...     __     `     ­            _­_.­:_­­i­__­­_._ ....­: ­­­­   :     ­          ­­

­­­­­­­­­­­­­. `    i   /    ­­­

!€i Ftry fu  ' ­­­­­,,i ­,­­­­­­­.­­­       / /

SOBRAL

RUA GEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFEC¢AO:  12/21
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Companhia Energ6tica do Ceafa

Rua  Padre Valdevino,150
CEP 60135­040 I  Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001­70

CGF 06.105.848­3

N°CLIENTE:     000000742387

MUNICIPIO:     SOBRAL **SEM  BAIRR0 3200­000

NOME:                MUNICIPIO  DE SOBRAL

ENDERECO:     RU  PEDRO MENDES CARNEIR0 00617

MSS/ANO

02/2022

VENCIMENT0

16/03/2022
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I,.­­I
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I;­|    .

iii!          ­

­­`LtA|XA   ECONOMlf,A   FE­DEiiAL

CEP:      62011­000

CNPJ:  07.598.634/0001­37
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SOBRAL

RUA GEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFEC?AO:  12/21

ou a sua ordem
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¥:#­`:`:T*[f[:T'ueRza

PREFEITURA MUNICIPAL DE  FORTALEZA                   Ntlmero da

i)Ii'/

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS­e
Fir`anap!

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO ­NFS­e                4258

Data e Hora da Emissao 15/03/202218:21:47     I               Competencia              I        03/2022         I       C6digodeverificaeao 741568516

Ni]mero do RPS
I     No. NFS­esub§titui'da     I                                 I        Localdaprestagao

SOBRAL ­ CE

ar

`  _   _      `.    _      _      __                                                `

Razao social/Nome  I  JESUS ALBINO VIEIRA CRispA JUN|oR

Nome Fantasia      I  GRUPO SECT

CPF/CNPJ   |20.189.604/0001­35              I     lnsc Municipal 292.956­2     I  Munic|'pio  |FORTALEZA­CE

EndereGo  e  CEP  I   AV ENG  LEAL LIMA VERDE,2759 ­JOSE  DE ALENCAR CEP:60.83o­055

Complemento     I ****                                                 I Telefone  I(85)3287­1037        |E­mai||davi@ramoselemos.com.br

•`` .`"', y:,I,­* !   ­­,. ­,` ,,,    " ": '`. ,   I++i ­. ' ), : ,­''.,­: _,   .., ,
:jr{.^:i:, :1^4,­`­,,i­.,,`3''`:/,,:, *k``­TTSci'`tj5```.;T=::``\:!`§`,':``35

­+i:`(`J+:\7~^':1''`.­I.,`.:,,r,'`',,`S_```r,`r,`?,\\~,`;``,('r­­`'\,`%S`/``iF`ft`,I.`f`si
rS'~.a,`,,`}:~`7:3Fij'_;.SE,  ,r<''`   ^::    ,::`; `\,=:I?()I t:.­,i;Si, `,r'f `S. `;: A:i::i .  '`,`\­`,.

`r` ; ,

Razao Social/Nome     I Escola Trajano de Medeiros/ Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

CPF/CNPJ   |O1.901.358/0001­58            I    lnscrig5o  Municipal      I                                            I  Munici'pio  I  SOBRAL­CE

Enderego e CEP Av. Jos6 Euclides Ferreira Games, S/N ­Alto da  Expectativa CEP: 62.040­145

Complemento Telefone  I (88)3611€214      I  E­mail   I trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br

­­­­­.(

F`  i:``   v!   r   ~.        f  >   .IL:7r­,.  )'    `      `.rilN  '\'     `=`(i­     .`,`­..,,   '  /   \r.t``^,.i­t^^­.:`Ir.'`<   `i+   „:\     I   '\   =    ."   .\`*,\,    ^`.   `,

1. Servieo de limpeza, asseio e conservaeao ­limpeza do reservat6rio de agua, referente ao Resultado da Cotac:ao Eletr6nica n° 2021/08373.

i . ­  .   ­ , ,i          ~\3     ,',`,..),`­­```­.,/ly­.I.q[fAI)I­I­­.­­­­i­­­.­­­­­­+,­`r`­•_.­­\`.'`. :J.­­­­,,.,`,::\:,.^,,,,:.,'F,i, ,:` :I, E,i.,r_­.t!.=rrfuro#'.­`­­.~,~..,L=rLJ­,`'
r`r=;`Tr.\,I:\,\,:`:15:.,R`v"i¢€F0lGpr:STA`;,i,i­,:,:L`:,``T'..:`4,LC:;:i`::_foi

;ti;¥:`l`­­.izee,i

K \*i:,?­€,y­,i, ­

7.10 / 812900099 ­ATIVIDADES  DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

en

•11`, `  :­J,,.,,

;:/.I.,/`,:,;,:,+/  I, ,­;,.I;i.­:;).
=(v¢.,:,;`,\±.s`,,,\```:i:'\',J=\'

C6digo da Obra
I          C6digoART         I

/  ,   ;.­`r.;.   i+•`,,I,)``¢

( )

PIS            I                               I      COFINS      I                               I        IR(RS)        I                               I     INSS(RS)     I                               I    CSLL(RS)    I

I              8­.      ~ ­ `,;  ­.`,(   _  ,  `   .,    ,      ­

":,J`+"I     ,,,,,),                      ,.      ,t              =,L`,,y,­'       `,,­*y;­(,­.f;;­,,,`     `,      7,          A
v.   ''j   ,p       .­,,   ,tj   ,  ,

j±7f,F!:I
»

Valor dos Servieos RS 249,00 Natureza Operagao Valor dos Servigos RS 249,00

(­) Desconto lncondieionado 2­Tributagao Fora do Munici'pio (­) Deduc6es Permitidas em Lei

(­) Desconto Condidonado Regime especial Tributa?ao (­) Desconto  lncondicionado

(~) Retene5es Federais 0,00 6­Microempres5ric) e Empresa de Base de Calculo 249,00

Outras Reteng6es Opeao Simples Nacional (X) Ali'quota  o/o 4,46

(­) lss Retido 11,11 1  ­Sim ISS a reter (X) Sim  ( ) Nao

(=)ValorLi'quido        RS 237,89
lncentivador Cliltural

(=) Valor do lss RS 0,00
2 ­ Nao

Avisos

1 ­Uma via desta  Ncta Fiscal sera enviada atrav6s do e­majl fomecido pete Tomador dos ServIEos, no si.tio http://iss.fortaleza.ce.gc)v.br

2­ A autentic idade desta Ncita Fiscal podefa se r validada  no  site  httF]:/rfss.forfaleza.ce.gov.br/,  com a  utiliza9ao do c6digo de verificac;5o.                                                 ­' >tsrty>.`,,`_

3­Documento 8mitidc) par ME ou  EPP optante pelo simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de lss e  lpl.                                                                                                   \ t   `,.I,       ­'\
­Servi?a sujeito  ao ANEX0 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   `       `+. 'J./,,     ''``,\,`

5­Servleos sujeitos ao Anexo Iv, exceto para o exterior, com retencao.                                                                                                                                              / `61c,    J},,4

`.

1,,•         :'T,&f



REERE "\

N°.:  002       DATA.:  10/03/2022    HORA:  15:00hrs                ORDEM  DE SERVI90.:  (x)              MONITORAMENTO.:  (   )

Quantidade de retorno (1) (2) (3) (4) (5)                     Periodicidade (5) (7) (15) dias

CLIENTE: ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS

END: Av. Jos6 Euclides Ferreira Gomes NO:  s/n COMP.:

BAIRRO: Alto da Expectativa CEP: 62040­145 CIDADE: Sobral ESTADO:  cE~~` ­I­­   ~­­

CONTATO:   Diretora TELEFONE: 88 9961­0752

ANIMAIS:                         (       )SIM   (x)   NAO PESSOASALERGICAS:                 (      )SIM   (  x  )NAO

PONTOS CRITICOS

OBSERVAeAO

ESTA ORDEM DE SERveo CORRESPONDE A:  +  r ­­­.­­ ffi'`
Resp. Tecnico: ­Edilmario Santana,  QuAlvaraSanitario:n°LS32546/20Z1.,`,`AlvaradeFuncjonamento:n°AF000762LicengaAmbiental.:0551/2021,.'.r"Iimico5#2o2­CRQ,1?i,'`.,­` X̀ 10.400.272­c`..I                                ```.   .,­,,,,:`r`:,,.rl:!­0­,,L`,`T:3­,.

_  ?       I    1,I

A.  r`|nMrfgr          3   ,    ­~rTf=­t'\­z:ri=_­i­` ­rfe,­­,Tr.­/,rH=~~

w xrfuIN #cE±#TADOS            lrt2:I?|pr~2.|\+Tt=.`.­:­_::==i_~_=j
DEslNSETizAeAO   DEscup.I#"­eAQ. f­'.­t­`''.: „ ``  ` '` ;,DLESBATIZACAO HIGIENIZACAO  E  LIMPEZA

i   '   ' I  ­   , \ ,   ,, ­   ``  I   '`    te`

(  ) Camundongos

{')`)C%::nsad'agua
(  )Baratas        (  )Pulgas     (  )Pemilongos

(  ) Formigas    (  )Aranhas   (  ) Cupins (  ) Ratazanas
(  )Moscas       (  )Traeas     (  )Outros (  ) Rato preto

LIMPEZA E DESINFECCAO DE RESERVATORIOS DE AGUA

COD.: TIPO.: QUANT.: VOLUME.: LOCALIZACAO.:

001 Cisterna
002 Med.  Volum6t.

003 Med.  Volum6t.
I

PRODUTOS UTILIADOS
QUANT PRODUTO QUANT PRODUTO QUANT PRODUTO

•r,:
H poclorito de  lsed

'o

­
H pocloreto de S6d 0

C al  Clorada

Hjpoclorito de Calci0

CONDICOES PAGAMENTO.: VALOR.:

LOCAL DE SAiDA PARA EXECUCAO DO SERVICO: HORA: KMVE CULO:                              i

HORA DE CHEGADA NO SERVIGO:    i f\:`  . =`'`­` HORA DE SAiDA:  i.r   I  J ? KMVE CuLO:

DESTINO Apt)S 0 SERVIGO: HORA DE CHEGADA: KMVE CuLO:

Area de tratamento. :                   m2

Observae6es:  CENTRO INF. TOXIC.:  0800 643 5252

DECLARAeAO:  DECLARO  QUE  AcOMPANHEi  Os  sEF{vieos  E  A  MEDiGAO  DO  LOcAL,  NADA  TENDO  A  RECLAMAR  QUE

DESABONE   A   CONDUTA   MORAL    E    PROFISSIONAL   DOS   APuCADORES     POR    SER    VERDADE,    FIRMO   COM    MINHA

ASSINATUFiA ABAIXO.

Cliente.:

/

5&

Especialista Grupo Sect.:

C R I 5 pA  J I, :`{ I a I: ­w E

r: h: P J    2 fj  I 8 ?  6 `r? 4  t 11 3 3 I ­ :1 5

Responsav,9l T6cnico. :

!L!J.Luii.:'1.i:I:'`';:I.`iil:,i:­:`~3

cf3a   x­1.3.43tgf



SBat

RECIBO PAGAMENTO

aaii3  €Btr.7:¢& 1a±:  ,  ­,8

bensi  &rmtri`€r\]\8fi.

Declaramos que recebemos da ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS,  a

quantia de R$ 249,00(duzentos e quarenta e nove reais), referente ao
pagamento da prestagao de s,ervigo de Limpeza, Asseio e Conservagao ­
Limpeza do Reservat6rio de Agua na unidade escolar situado na Av.  Jos6
Euclides Ferreira Gomes, s/n, Alto da Expectativa ­Sobral/CE.

Fortaleza,i de f\p.­R`i             de 2022.

Je§u§  Al`¢\no  V\e\ra

6R\§PAJu``\OR­ME

@NPJ'.&0``89.604jooo1­35

JESUS ALBINO VIEIRA CRl

D]RETOR ADMINISTRATIVO

FONE (85) 3274­9802

Gel: (85) 8613­4044 / 999751011

/#.n;¥Jtl\
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Finan€as                                     SECRETARIA  MUNICIPAL  DAS  FINANCAS  ­SEFIN

CERTIDAO  POSITIVA DE  DEBITOS  DE TRIBUTOS  MUNICIPAIS
COM  EFEIT0  DE  NEGATIVA

Certidao Ng 2o22/1o418

CPF/CNPJ:  20.189.604/0001­35

None ou  Razao  Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA juNIOR

Endere€o:  AV ENG  LEAL LIMA VERDE 2759  ****josE  DE ALENCAR  CEP 60830­055

Certificamos,  para  os devidos fins que o requerente acima qualificado,  possui:

1. Cr6dito Tribut5rio suspense per parce[amento ou acordo adimplente
2. Obriga€ao(6es} Tribut5ria(s) Nao vencida(s}

Conforme  disposto  no  artigo  206  da  Lei  n9 5.172  de  25  de  outubro  de  1966  ­CTN  este  dociJmento  produz  os  mesmos  efeitos  da
Certid5o  Negativa  de  Debitos  de Tributos  Municipais  par existirem  debitos  somente  nas condic6es  especificadas.

Fortaleza,11 de janeiro de 2022  (16:22:04)

C;rtidao expedida  gratuitamente com  base no  decreto  13.7`16,  de 22  de dezembro de 2015.

A  autenticidade  desta  certidao  devera  ser  confirmada  no  endere€o  eletr6nico  da  Secretaria  Municipal  das  Finan€as  ­SEFIN  em

www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida at611/04/2022

Qualquer rasura  ou  emenda  invalidara  este documento.

.....­ : ­  .._­­.``.
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CERTIDAO  EMITIDA VIA  INTERNET

http://www.sefin.fc)rtaleza.ce.gov.br •REH
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certid5o Negativa de D6bitos Estaduais
202204099869

Emitida para os efeitos da Instruc5o Normativa N° 13  de 02/03/2001

Ressalvado  a  direito  da  Fazenda  Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  que
venham  a  ser apuradas,  certifico,  para  fins de  direito,  que  revendo  os  registros  do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica  Estadual  ­ CADINE, verificou­se nada
existir  em   none  do(a)  requerente` acima  identificado(a)   ate  a   preserite  data  e
horf rio, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM  21/02/2022 AS  14=29:55
VALIDA ATE 22/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endere¢o
www.sefaz.ce.gov.br

f:of;se,ir;.:^
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoriaceral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COIVI EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DivIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

CNPJ: 20.189.604/0001­35

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  di'vidas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam  d6bitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com

exigibilidade  suspensa  nos termos  do  art.151  da  Lei  n°  5.172,  de  25  de  outubro  de  1966 ­

C6digo  Tributario  Nacional  (CTN),   ou  objeto  de  decisao  judicial  que  determina  sua

desconsideragao para fins de certificag5o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam  inscrig6es  em  Di'vida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  na  Procuradoria­Geral da  Fazenda

Nacional  (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao

negativa.

Esta certidao 6 valida para a estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para

todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere­se a situagao do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN  e abrange inclusive as contribuig6es sociais previstas

nas ali'neas 'a' a `d' do paragrafo tlnico do art.11  da Lei  n° 8.212, de 24 de julho de  1991.

A aceitagao desta  certidao  esta condicionada a verificagao de sua  autenticidade  na  Internet,  nos

enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN  n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 08:43:55 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 23/07/2022.

C6digo de controle da certidao: 0362.3CD4.13F8.C020

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

None:    JESUS   ALBINO   VIEIRA   CRISPA   JUNIOR    (MATRIZ   E   FILIAIS)

CNPJ:    20.189.604/0001­35

Certidao   n°:    2769555/2022

ExpediGao:    24/01/2022,    as   08:48:41

Validade:   22/07/2022   ­180    (cento   e   oitenta)   dias,   contados   da   data

de   sua   expediGao.

Certifica­se   que   JESUS   ALBINO  VIEIRA  CRISPA  JUNIOR    (MATRIZ   E   FII­IAIS),

inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°   20.189.604/0001­35,    NAO   CONSTA   do   Banco

Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642­A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do

Trabalho,   acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,   e

na   Resolugao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do

Trabalho,    de   24    de   agosto   de   2011.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunais    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data    da    sua    expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao

a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona­se   a   verificagao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMngao   IMpORTANTE

Do    Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados

necessarios    a    identificaGao   das   pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenc:a   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via.

•?::­:
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Certificado de Regularidade
do FGTS ­ CRF

Inscrig5o:        20.189.604/oool­35

Raz5o  Social]ESUS ALBINO VIEIRA cRlspA juNloR

Endere€o:          AV  ENGENHEIRO  LEAL  LIMAVERDE  2759/]osE  DE ALENCAR/

FORTALEZA /  CE  /  60830­055

A  Caixa  Econ6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.

7,  da  Lei  8.036,  de  11   de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,  a

empresa  acima  identjficada  encontra­se  em  situacao  regular  perante  o
Fundo de Garantia  do Tempo de Servico  ­FGTS.

0    presente   Certificado    nao   servira    de    prova    contra    cobranga    de

quaisquer  debitos   referentes   a   contribuig6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes das obriga€6es com  o  FGTS.

Validade:03/03/2022  a  01/d4/2022

Certificac5o Ndmero:  2022030301325671021470

Informacao obtida  em  09/03/202214:41:28

A   utilizagao   deste   Certificado   para   os   fins    previstos   em    Lei    esta

condicionada     a     verificacao     de     autenticidade     no     site     da     Caixa:

www.cajxa.gov.br
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.® 01   S.A.    ­   EM   REOuPERACAO   JUDICIAL

CNPJ:   76.535.764/0020­06   ­INSC.   ESTADUAL:   066870100

nuA  DOMINcoS  oL"plo]229o   ­   FORTALEZA   ­   cE  cEp:   6ooi5­io8

IATRIZ  CNPJ :   76.535.764/0001 ­43

I.11""I.Ill""I..Ill..„..11.I.I,11,„"I,11

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA TAB PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N

ALTO DA EXPECTATIVA

62040­150 ­SOBRAL ­CE

]llll llllllllllllIIIIIIIllllllllllllllllllll illllllllllll Ill           AD CO,­
7213512820  00000  00000000084  30  250422

DATA   DE   EMISSAO TELEFONE/CONTRATO
19/04/2022

3611­6214  0  4
CNPJ   /   CPF

07598634000137

INSCRICA0   ESTADUAL

VALOB   A   pAGAn69202583

TIPO   DE   TERMIl\lAL R$   104'11
NA0   RESIDENCIAL

coo.   DEB.   AUTORATlco

VENCIMENTO
050901158867

cODlco  DDD
06/05/202288

PLAN0   LOCAL:

ALTEF]NATIVO

HlsTORlco  DO   cONsuro  DE   MINiITos: 04/22:   32:12                                     03/22:   47:18                                     02/22:    15:30

01/22:    13:42                                           12/21:    11:12                                           11/21:    9:30

PAQ. /LINRA        DATA                                       DEscRlcAO                                                                 TEi ,ORIGEM                         TEL.CNAMADO      iioRARIO              DURACAO              TARIFA                                                vALon

CODlco   PFIOXIM0  A0   VALOR   cO   ITEM   IDENTIFICA   SERVICO   REFATURADO,    DESCONTO   E/Ou   PARTICIPACA0   EM   PLAN0   PFloMOCI0NAL,    CONFORME   ABAIXO:

VD    ­   VALOR   COM   DESOONT0

P7633   ­   OFERTA   FLAT   FEE
P7634   ­   PIAN0  ALTERATIVO  9

PFIESTADORA  01   S.A.    ­   EM   REcl]PERACAO   JUDICIAL

TELEFONE   08497   36111.6214  a   4

LIGAcOES  LOOuS
0001 /0119/04/2022   cONSUM0   MINIITOS

SUBTOTAL

32:12     FENQUIA

LIGACOES   LO€AIS   PARA  CELulJ\R

Oooi /02   18/04/2022   comuNlcACAO   LOcAL   TEL.Flxo   p/   CELULAR
SUBTOTAL

LIGACOES   IONGA  DISTANCIA   NACIORAL   COM   31

0001 /0318/04/2022   CE   FORTALEZA
SUBTOTAL

LIG.    LONGA   DISTANCIA   NACIONAL   PARA  CELulAR   CO«   31

0001/04   05/04/2022   CE   ­COD  AREA   85
SuBTOTAL

DESCONTO§

0001 /0519/04/2022   DESCONT0   PLJENO   CUSTOMIZADO   LO

SUBTOTAL

TC   VOICE   NET

0001/0619/04/2022  ASS.   VOICE  NET   +   100
SUBTOTAL

ED         AL                                                    '1

ALIQiroTA                                                      3Ots
VALOR                                                                31,23

i,t',`,I..`'

NFST   N.   OcO00445cO3/§EBIE   8      /SUB­SEFIIE   54

0:00      MINUTOS   AI_EM   DA   FPIANOUIA                              32:12

00140,00   MINIITOS

:T``:i.{:;`{}`j`d­fat­

DE   01/04/22  A  30/04/22

85     3274­9802   13:52:45   00:03:18   FLAT   D3                     P7634

+'  wife.    85   99131­209610:37:14   00:02:06  NonMAL

39 , 53S                                   VD

:  .  :.  `\`     Zra   !o±il_2QzlrmLr?/#T¥Ti,..,­:=

22a4.bo68.c326.6f7d.815f.240*

FATURA   N.:   0900090388155           01   S.A.    ­EM   f`ECUPERACA0  JUO[CIAL   ­FIUA   DOMINGOS   OLI

CNPJ:   76.535.764/0020­06   ­INSC.   ESTADUAL:   066870100

\OAIXA   ECONOMICA    FEDERAL

`­

EUINA:   sorteios  de   segunda­f'eira   a   sabado.   Ap=i
\`                                 118­4is363506­7                                       `

\j                28/ABR/2022                              HORA   DF   14:31:08  i~

10T.   05.005818­5
.LOCALTDADE:    S0BRAL

``~  AG.    VINCULADA:    0554

TERM   @62647   _         3artoo4t­.

\`                             COMPROVANTE   DE   PAGAMENT0

01   FIXO   ­   RJ
`V,ALOR    D0    PAGAMENTO:     1@4,11

``                                 846900000015   @411@02483©2

\­

­±fa   vlA

J
13,,

Erl

150349703614   162140422047

118­416363506­7

RESUMO   DA   FA(TURA
SERVICOS  01   FIXO 104,11

SEBVICOS   MENSAIS   E   EVENTUAIS   E   LIG.    FIXO­FIXO 104 11

LIGACOES   PARA   CELULAF] 0 00000000
SERVICOS   OUTRAS   PRES1­ADORAS 00
SERVICOS   DE   TERCEIROS

OuTRO§  VALol]ES 0

VALOR   A   PAGAR R$   104,11

vF:Nr,TMFNTn ^e I ^E I ^^^^

/.`­:I.i::+.`

Y1



C®mp.              B¢nto          j\g6ncia               €1           Corlifl

018       qes     0554        5       03Ooi435­I
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Saae
Sorvl9o Aut6r.omo do Ague a Esgoto cle Sobral

sERvieoAUT6NOMODEAGUAEESGOTO

`   DouroR MONTE, 563 ­ cENTRo

S0BRAL ­CE ­CEP: 62.011­200

CNPJ:07.817.778/0001­37
Mos/Fa(uramin!o

CONTA   DE    CONSUMO    DE    AGUA/ESGOT0    E    SERVICOS

PREF. M,  S0BRAL­ESC,TRAJAN0   MEDEIROS

RUA   PEDHC}   MENDES   CFiRNEIRO,     141©,    EDLICFicfio

EXPECTATIVA   ­Cap:    620B0lta©

S0BRAL­CE

Quantidade de Economias Agente

Oael9

Hidr6metro

AOIS498®75

Data de lnstalacao

©V1©/2©©1

Localiza§ao

©un27ee42

Data Leit. Ant.

15/©3/2022

Data Leit. Atual

14/@4/2®22

DADOS    CONSUM0

Lei.turd  anter+or:   2534
Leitura  atual:   2578
Consumo:   44
Dias:    3©

Media:    60
0correncta:    LEITURA   NORMAL

ULTIMOS    CONSUMOS

Meg/Fa , ,

03/2©22

02/2®22

©V2022
12/2021
1V2®21

1©/Z@21

Con5uno          ocow

44
17
1®

105

97

89

`CAI.XA    ECONOMI0A    FEDERAL

_`_`OUINA:    sorteios   de   segunda­f8ira   a   sabado.    Ap­­_i

118­416363504­0

28/ABR/2022

``t§:ALiiA§!i8!§5iAL

diG.    VINCULADA:    @554

HORA   DF    14:30:50~

TERM   062647

COMPROVANTE    DE    PA6AMENT0

SAAE   SERV   AUT   A6   ESG   S0BRAL   CE
­VALOR    D0   PACAMENTO:    466,65

826"00@©049   666502690009

460104222209   225246@00007

\_1,a    VIA

ill

TI

118­4163635@4~@

PARAMETROS   DA   AGUA   DISTRIBUIDA

Reservatori.a:    E.T.A.                                  Data:   01/©1/2©22

Pardmo(yes         Coy                         pH                             ¢loyo             Tu/bidez         Fluoy                         Call,   Totals

Padrao                    atel5UH         6,Oa9,5          a(e5,0        ate5UT            atel,5mgl          Au5&nte

Obtidos             15.®         .7,15             4.0           ©.66          0.77                0.a

SERVICOS    E   TARIFAS

N,P.                                      Vale/   (ts)

274,5©

19Z I 15

JN

•\

u ` ...`
\,1

Mul.ta:   2,@©   (porcento)   Valor:©,©©     Juros   di.arius:   ©,©3   (porcento

Ven c imento : Tota|apagar:     466,65

0   SAAE   agradece  pela  sua   pontuali.dade.

I  .  ````       2fl':I,cJti.   2o2:3

`­   I  I­|I
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

MAFtlA ELIANE PEREIRA"E
Rua Mancel Aguiar Pontes, n° 1480, Renato Parente, Sobral/CE

Prezados,

Com  meus cordiais cumprimentos,  venho  par  meio deste,  emitir a  presente ORDEM

DE  COMPRA,   referente  ao  Contrato  n°  005/2022.  que  tern  por  objeto  a  contratacao  de

empresa  para  aquisieao  de  Material  de  Consumo/Material  de  Expediente,  para  atender  as

necessidades da  Escola Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cota9ao Eletr6nica n°

2022/04274.

rTEM EspEclFroA¢Ao
LJNIDADE DEMED]DA QUART. VALORUNITARIO VALOR TOTAL

01

PAPEL,    ALCALINO    A4,    GRAMATURA

RESMA     5do 250 R$ 14,80 R$ 3.7cO,00
75G/M2,    ALTA   ALVURA,    DIMENSOES

210     X     297MM.      EMBALAGEM     EM

MATERIAL         IMPERMEAVEL,         COM FOLHAS

lDENTIFICACAO         DO         PRODUTO,

M ARCA                DO                FABR I CANTE ,

EMBALAGEM  1.0 RESMA­OBS`: RESMA

DE 500 FOLHAS

02

FITA      ADESIVA,      GOMADA,      PAPEL

EMBALAGEM1.0UNIDADE 10 R$ 1,56 R$ 15,60
MADEIRA,  32  MM  X 50 M,  EMBALAGEM

1 .0 UNIDADE

VALOR TOTAL R$3 .715.60

Com  isso,  solicito  a  entrega  dos  materiais  na  sede  da  Escola  Escola  Trajano  de

Medeiros,  localizada na Rua Av. Jose Euclides Ferreira Gomes, S/N ­ Alto da Expectativa,  no

prazo  de  07(sete)  dies  contados  a  partir  do  encaminhamento  deste  instrumento,  conforms
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

.}r{;A }~;a.,  ;i. '..S;I.£+.rf   i!i,h\:j`j.d3SG  ;;vl.w.",`S

Katia Maria Arruda Drumont
Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros

CONTRATANTE

gr¢'/{iir­a    .#'l,>qnr     Puorfa     8urNu\

Mar ja  f=.;iarie  Perei,ra  iftyiE

C,[`!PJ:11.303„281/0001­78

RL`,3`RA.N\?jE[AGuiARrJO,ii3Ttus,14.£:!`i,

REryi:A`T3pAR£NTE0§OBRAL



RECEBEMOS DE MARIA EL]ANE PEREIRA 0S I'RODUTOS/SERVICOS {­ONSTANITS N^ NOTA F]Sl`A[ INDICADA A0 LAI)O VAl.OR NOTARS,.7'S.60 NF¢No:080.002,646

DAl`A DF. REC`E8l^tENTO [DENTIFICACAO 1­: ^SSIN^TURA D0 R£C'EBEDOR I)F,STINAT^RIO

// cor`­sELHo I)E PAIS D^ Escoi.A iG TRArANo DE MEDEiRos SERIE :  I

MARIA ELIANE PEREIRA

R MANOF,I. AGUIAR PONTF.S. IJ80

L 451)A Q ]4

RF,`'ATOP^RF.NT£
SOBRAL

CE
TE:17F.ex: 88361 i4s36

CEP: 620lowo

DANFE
DOC UMET`IT0 A UXTL] AR

DA NOTA FISCAI,
ELETR6NICA

P:Ba¥drfdeE
N®           OOO.cO2.646

SERE :               I
FOLHA:        1 tie 1

NATUREZA DA OPERA¢AO

VENDAS

l!RE]llllllilliillllllllllilll!llllillllffiREllillllRElill

CHAVE DE ACESSO

Z322  0411   3t)32  8100  0178  SScO   loco  cO26  4®18  0348   1320

PROTOCOI a DF. AtJTORL£^¢`A0 DE USO

32322cO21034232 ­08/04/2022  17:22:28

INSC.RICAOE.sTAriuAI

063947587

INscRii`,io fsTADU Ai. suT3. TRinuT^RIA CNIJ

11.303.281/0001 ­78

DESTINATARIomERETEr`ITE

NONE/RAZAOSOC.]A1, (NPJropT. ATADAL"]SSAO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA IG TRAJANO DE MEDEHtos 01.901.35 8/0001 ­58 08/04/2022
ENDERECO BAIRRO®TSTRTO CE? DATA DE sAfroA7i:NTRADA

R DONA CAROLINA, 0 ExpECTATrvA 62040­000 08/04/2022

MUN'Cip[O r`ON£TAx |'F lNSC`RI¢`^() EST^DUAL HORA D£ SAjDA

SOBEL CE I 7:22:28

FATLJRA

CALCUL0 DO [MPOSTo
BASE DE I.ALCUL0 DF, I("S Viut)R DO IC­MS BAJST DE L`J`LC'lJIO ICMS ST VALLOR D/) lcMS SIJJ}STTTU]C^O v^LtjR To.r^i. Dos pRODuros

0,00 0,00 0,cO 0,00 3.715,60

VALOR DO FRETE VALOR DO SEciuRO DESCONTO OuTRAs DEsprsAs ACEssoR I ^s vALc>R DO ml VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VAI.OR TOTAI.. I)A t`'OTA

0,cO 0,00 0.00 0,cO 0?00 8 I 7,62 3.715,60

TRANspORTADOR/VOL UMEs TRANsroRTAI>Os
Rjtho SOCIAL. FRETE FOR C`ONTA0­Rein. C.6Dlco ANTT PLA(.A D{) Vflc. lit owl/CPF

ENDERE¢O MUNIC`ip'O L'r LNSC'Rl¢AO ESTAT}U AI.

Qu.ANmADE ESPECTE MARCA NUM£RAC;`ic) PESO BR{JTO pEso LIQunro

DADOS DO PRODtJTCusERVICO

coo.
DF.SCRicAO DO PRODUToisER`1CO

NCM
CST fFOP (nlTh' OUAI<T

\'AL0j( VALOR V^LOR"S VALon |Pl
AUQU.OTAI vAj"Aunx

I,Rot)' SH TOTAL 'CMS u?I

4092 PAPEL ALC^LINO A4 GRAMATURA75G"2210X+i)7MMRM500ELSRrmRT 48025610 OcO 5405 RM 250,cOcO I 4,800000000 .1.7cO.On 0.cO 0`00 0,(ro 0­cO 0,cO 8 I 2. I 5

4848 F]TA  ADEsrvA GOMADA 32MMx5OMTARTAN 5906 I 0cO 060 540S |rND lo.00cO I j60000un 15,60 0.00 0,cO 0,cO 0,00 0,cO 5.47

.:.:   ­­....­ _  .­.. :.­    ­:: ,.,.. :    :        .,..­ *    ,:

)?)       oL\

._6im:~.Era­fk#­a

EEEEEl

'­I),tw,at

DADOs ADlclor`'Als
INcORMAcOESCD"PLEM£NTARE.S RESEnv ADtt A{j ritt t]                                                                                ,rfGor&,AU  Tt'€Au?:+

i(I,ChsertracBeB  dstlaada3  .o  Fi®co :
Valor  Apra=lmdo  dog  r£1bucoa  FBI  R$  817,62  22,01g  Fore.  IBrT.

/i((`
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CENTRO  ­SOBRAL­CE

CONFECCAO:  03/22
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS  FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

No  oooo002296

DADOS  DO  CONTRIBUINTE OU  RESPONSAVEL

lnscri9ao Contribuinte / Nome

100634 ­MARIA  ELIANE PEREIRA

Enderego

RUA MANOEL AGUIAR  PONTES,1480   L 45 DA Q 14

RENATO PARENTE  SOBRAL­CE CEP:  62010­970

No.  Requerimento

0000002296/2022

Documento

C.N.P...  :    11.303.281/0001­78

Natureza juridjca

Pessoa   Juridica

CERTIDAO

Certificamos   para   os   devidos   fins,    qt]e   revendc)   os   regis..ros   dos   cadastros   da   divida   ativa   e   ae

inadimplentes   desta   Secretaria,    co.r`.stata­se   ­ate   a   preser.te   data   ­nao   e;<istlrcm  em  none   do(a)

requerente,    nenhuma   pendencia   re]a=iva   a   trib'`it­.os   municipals.

Z\.   Secretaria   do   Ore,amen=o   e   FinanGas   se   rcserva   o   direito   de   inscrever   c`   cobrar   as   divldcis   que

posteriorm.ente   vcnham  a   ser   apurados.    Pare   Coristar,    fc>i   idvrada.  a   presenLe   Certidao.
A   c]ceiLdc+ao   clest:a   certidao   esta   condlclor.ada   a   ver`Lflcacao   de   sua   autenticidade   r`.a   internet,    nos

segulnte   endereco:    :r`.ttp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL­CE,     30    DE   MARCC)    DF,    2022

Esta certidao e valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA  ATE: 27/06/2022

COD. VALIDACAO     0000002296

­   ­­`":=i`¢?\\



15/02/2022 08: 19                    https://internet­consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidactnegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor= 113032.. `

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid5o Negativa de D6bitos Estaduais
202203 5 85166

Emitida para os efeitos da lnstruc5o Normativa N° 13  de 02/03/2001

Ressalvado  o  direito  da   Fazenda   Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  que
venham  a  ser apuradas,  certifico,  para fins de direito,  que  revendo os  registros do
Cadastro de Inadimplentes da  Fazenda  Pablica  Estadua[ ­ CADINE, verificou­se nada
existir  em   name  do(a)   requerente  acima   identificado(a)   ate  a   presente  data  e
horirio, e, para constar, foi emitida esta certid5o.

EMITIDA VIA  INTERNET  EM  15/®2/2022 AS  08:19:52

VALIDA ATE  16/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet,  no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https.//internet­Consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=| 1 3o328| ooo| 78   :::,       :;­^r]ft'`3

z       fJ`.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DivlDA ATIVA DA UNIAO

Nome:  fvIARIA ELIANE PEREIF`A

CNPJ :  11.303.281/0001 ­78

Ressalvado  o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que:

1.  constam  d6bitos  administrados  pela  Secretaria  da  F{eceita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com

exigibilidade  suspensa  nos  termos  do  art.151  da  Lei  n°  5.172,  de  25  de outubro  de  1966  ­

C6digo  Tributario   Nacional   (CTN),   ou   objeto  de  decisao  judicial  que  determina  sua

desconsideragao para fins de certificaeao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2.  nao  constam  inscrig6es em  Divida Ativa  da  Uniao  (DAU)  na  Procuradoria­Geral  da  Fazenda

Nacional  (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao

negativa.

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo, para

todos os 6rgaos e fundos pdblicos da administragao direta a ele vinculados.  Refere­se a situaeao do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui?6es sociais  previstas

nas alineas 'a' a 'd' do pafagrafo  dnico do art.11  da Lei n° 8.212, de 24 de julho de  1991.

A aceitacao  desta  certidao esta  condicionada  a  verificagao  de sua  autenticidade  na  Internet,  nos

endereeos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na  Portaria Conjunta  RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014.

Emitida as  14:58:00 do dia  12/11/2021  <hora e data de Brasilia>.

Valida ate  11/05/2022.

C6digo de controle da certidao:  DC6C.A982.C438.65DD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO  NEGATIVA  DE   D±BITOS   TRABAI­HISTAS

Nome:    MARIA   ELIANE    PEREIRA     (MATRIZ    E    FILIAIS)

CNPJ:     11.303.281/0001­78

Certidao   n°:    7916467/2022

ExpediGao:    09/03/2022,    as    14:33:55

Validade:    05/09/2022   ­180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data

de   sua   expediGao.

Certifica­se   que   mRIA  EI,IANE   PEREIRA   (MATRIZ   E   FII,IAIS) ,    inscrito(a)

no   CNPJ   sob   o   n°    11.303.281/0001­78,    Nao   CoNSTA   como   inadimplente   no

Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.

Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642­A   e   883­A   da   ConsolidaGao

das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.°    12.440/2011   e

13.467/2017,    e   no   Ato    01/2022    da   CGJT,    de    21   de    janeiro   de    2022.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.

No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao

a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao    desta    certidao    condiciona­se    a    verificaGao   de    sua

autenticidade    no    portal   .do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na

Internet     (http://www.tst.jus.br).

Certidao  emitida   gratuitamente.

INFORMngAO   IMpORTANTE

Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados

necessarios    a    identificaGao   das    pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es

estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em

acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive    no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes

de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   riinisterio   Pdblico   do
Trabalho,   Comissao  de   Conciliagao   Pr6via   ou  demais   titulos   que,   por
disposiGao   legal,    contiver   forGa   executiva.

\
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ORDEM  DE COMPRA

A EMPRESA

CLEiDE GOMES MARTINS­ME

Rua Monsenhor Holanda,  n° 1300,  Centro,  Nova Russas/CE

Prezados,

Com  meus  cordiais  oumprimentos,  venho  por  meio  deste,  emitir  a  presente ORDEM

DE   COMPRA,   referente  ao   Contrato  n°  003/2022,   que  tern   por  objeto  a   contratagac)  de

empresa   para  aquisigao  de  Material  de   Consumo/Material  de  Expediente,   para  atender  as

necessidades da  Escola Trajano de Medeiros,  referente ao Resultado da Cotagao Eletr6nica n°

2022/04274.

ITEM ESPECIFICAGAO
UNIDADE QIIANT. VALOR VALOR

DE  MEDIDA UNITARIO TOTAL

01
PAPEL,    A4,     60KG,    CORES    DIVERSAS, PACOTE 1 R$ 5,00 R$  5,00

PACOTE 50.0  FOLHA 50.0  FOLHA

02

CANETA        ESFEROGRAFICA,        ESCR!TA EMBALAGE 200 R$ 0,45 R$ 90,00

FINA,       CORPO       MATERIAL       PLASTICO M

TRANSPARENTE,       CARGA      EM      TUBO
1.OUNIDADE

PLASTIC0130,5MM,APROXIMADAMENTE

140   MM,   GRAVADO   NO   CORPO   MARCA

DO           FABRICANTE,            ESFERA           EM

TUNGSTENIO, TUBO PLASTICO, CORES

VARIADAS,  EMBALAGEM  1.OUNIDADE

03

TINTA  PARA  CARIMBO,  A  BASE  DE AGUA, FRASCO 2 R$  3,00 R$ 6,00

CORES        DIVERSAS,         FRASCO        40.0 40.0

MILILITROS MILILITROS

VALOR TOTAL R$1 01,00

Com   isso,   solicito  a  entrega  c!os  materials  na  sede  da  Escola  Escola  Trajano  de  Medeiros,

localizada  na  Rua  Av.  Jose  Euclides  Ferreira  Gomes,  S/N  ­ Alto  da  Expectativa,  no  prazo  de

07(sete)   dias   contados   a   partir  do   encaminhamento   deste  instrumento,   conforme  clausula

contratual.

Sem mais para o momento,  renovamos os votos de apre€c] e estima.

A{encio§amente,

)/,:'.:`  i­:1       I  .  `  "   .,..        ;­.­..,  J ri,­,   :.I     ..J.I ,­,,.., jT

Katia Maria Arruda Drumont
Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros

CONTRATANTE

As5inado de forma digital por CLEIDE GOME.S

MARTINS:8852010238­/
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE COMES MARTINS ­ ME

CNPJ: 04.772.058/0001 ­04

CGF: 06.718.408­1

lNSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA,  1300

CENTRO ­ NOVA RUSSAS ­ CE

RECIBO

RS               101,00

Recebemos do(a)

a quantia de RS

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1  GRAU TRAJAN0 DE

MEDEIROS

101 loo (CENT0 E UM REAIS)

referente a aquisicao de                     MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme NF­e N°             3663          emitida em    quinta­feira, 7 d€ abril de 2022

SS    dH      ZO?­1

Nova Russas, .?.?... de .....f`.£¢.t.I .... de 2021.

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES

MARTINS:88520102387

#vtryf",rty`tr

I       ,      ­r`

Dados para pagamento:

Cleide Games Martins ­ME

DN:  C=BR, o=lcp­Brasil, Ou=AC  SOLUTI  Multipla  v5,               BancodoNordestedo Brasils.A

ou=20937130000162, ou=Presencial,

ou=Certificado PF A1, cn=CLEIDE GOMES

MARTI NS:88520102387

Dados: 2022.04.07  15:43:50 ­03'00`

!ScAL8,Etv:%°MSE§##R#Rg.DMEES

CNPJ:04.772.058/0001­04
R8;an¥8TSNeonv%°Eu%g!%n.d8'eta3r8°

Agencia.. 036

Conta corrente n°.  20024­5

Dados pare pagamento:

Cleide Gcmes Martins ­ME

Banco do Brasil

Agencia: 1409­5

Conta corrente n°.  31.303­3

•,..,ffiE=:F€*;

E­MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br        Telofone: 88 994438995
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FiNANeAs

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

N°  2o22000037

Razao Social

CLEIDE COMES MARTINS ­ME

INSCRICAO ECON6MICA     Dcoumento

00000011648                          C.N.P.J.  :     04772rj58rjt3rJ|i`_14

Bairro

CT_NTRO

Localizado      RUA MONSENHOR  HOLANDA,1300   ­­NOVA RuSSAS­CE

CEP

i 2 2 t' (J 0 i: ')

DADOS  DO  CONTF`lBUINTE  OU  RESPONSAVEL

lnscneao Contribumte / Nome

13511  ­CLEIDE COMES MARTINS ­ME

Enderego

RUA  MONSENHOR  HOLANDA.  1300

CEN.TRO  NOVA RuSSAS­CE CEP:  62.200L000

No   Requerimento

2022000037/2022

Documento

C.N.P.J.:    04.772.058/0001­04

Natureza juridica

Pessc)a   Jut.i.dii­;a

CERTIDAO

Ressalvo   o  direitc   de   a   Fazenda   Municipal   cobrar  quaisquer   dfvldas   do   econ6tTiico   acima   especif icadc)

que   vlerem  a  ser  apuradas,   6   certificado  que  nao  constam   ate   essa  data,   penclericias   relatives   Sos

ltT`posto   Sobre   ServiGo   ae   Uualquer   Nat:ure=a    (lss)    e   clemais   .l'axas,    aamT,nistrado   pelo   Depart.a!r`erico   cle

Admlnistra€ao   Tributaria,    e   para   ccjnstar   foi   emitida   essa   CF,RTTDfio   NF,GATIVA.

NOVA   RUSSAS­CE,     14   DE   MAR€O   DE   2022

Esta certidao 6 valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE:  11/06/2022

COD.  VALIDA?AO    2022000037



ffi

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certjd5o Negativa de D6bitos Estaduais
202205()05167

Emitida para os efeitos da Instru€5o Normativa NO  13   de 02/03/2001

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  que
venham  a  ser  apuradas,  certifico,  para  fins  de  direito,  que  revendo  os  registros  do
Cadastro de lnadimplentes da  Fazenda  Ptiblica  Estadual ­CADINE, verificou­se  nada
existir  em   nome  do{a}   requerente   acima   identificado(a)   ate   a   presente  data   e
horf rio, e, para constar, foi emitida esta certid5o.

EMITIDA VIA INTERNET EM  07/03/2022  AS  11:25:09
VALIDA ATE 06/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

^#.i:



M!NISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POS!TIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DivIDA ATIVA DA UNIAO

Nome:  CLEIDE COMES MARTINS
CNPJ : 04.772.058/0001 ­04

F{essalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima iclentificado que vierem a ser apuradas.  6 certificado que:

1.  constam  debitos  administrados  pela  Secretaria  da  F{eceita  Federal  do  Brasil  (F{FB)  com

exigibilidade  suspensa  nos  termos  do  art.151  da  Lei  n°  5.172,  de  25  de  outubro  de  1966  ­

C6digo  Tributario   Nacional   (CTN),   ou   objeto   de   decisao  judicial   que   determina   sua

descon§ideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal,  ou ainda nao venddos;  e

2. nao  constam  inscrig6es  em  Divida Ativa  da  Uniao  (DAU)  na  Prociiradoria­Geral  da  Fazenda

Nacional  (PGFN).

Conforme dispostc) nos arts. 205 e 206 do CTN,  este documento tern os mesmos efeitos da certidao

negativa.

Esta certidao 6 valida para a estabelecjmento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para

todos os 6rgaos e fundos pi]blicos da administragao direta  a ele vinculados.  Refere­se a situa?ao do

sLljeito passivo no ambito da  RFB e  da  PGFN  e abrange inclusive as contribui?6es  sociais previstas

nas alineas 'a`  a 'd'  do paragrafo tinicc> do art.11  da Lei  n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A  aceita?ao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificaeao  de  sua  autenticidade  na  Internet.  nos

enderegos <http://rfb. gov.br> ou  <http:/^^MMr.pgfn.gov. br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751,  de 2/10/2014.

Emitida as 08:47:07  do dia 28/01/2022  <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 27/07/2022.

C6digo de controle da certidao:  642E.49DC.8D86.C4C8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

:`uJlj
i:.,..,a



cERTIDfao   NEGATlvA  DE   DEBITOs   TRABAI.HlsTAs

None:    CLEIDE   GOMES   MARTINS     (MATRIZ   E   FILIAIS)

CNPJ:    04.772.058/0001­04

Certidao   n°:    8313619/2022

ExpediGao:    14/o3/2o22,    as   o8:18:ig

Validade:   10/09/2022   ­180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data

de   sua   expediGao.

Certifica­se   que   CLEIDE   COMES   MARTINS    (MATRIZ   E   FILIAIS)  ,    inscrito(a)

no   CNPJ   sob   o   n°    04.772.058/0001­04,    NAO   CONSTA   coma   inadimplente   no

Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.

Certidac>   emitida   com   base   ncs   arts.    642­A   e   883­A   da   ConsolidaGao

das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelaE;   Leis   ns.°   12.440/2011   e

13.467/2017,    e   no   Ato   01/2022    da   CGJT,    de   21    de   janeiro   de   2022.

Os   dados   constantes   desta   Certid5o   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   C€rtidao   atesta   a   empresa   eiTi   relaGac>

a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaqao   desta   certidao   condiciona­se   a   verif icaqao   de   sua
autenticidade   no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jug.br).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMA€fio   IMPORTANTE

Do   Banco   Nacional    de   Devedores   Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identif icaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justi€a   do   Trabalho   quanto   as   obrigacc;t=s
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   eln  lei,.   ou  decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f ii­mados   perante   o   Ministerio   Ptiblico   do

Trabalho,   Comissao  de   ConciliaGao   Pr6via   ou   demais   tf tulos   que,   por

disposiGao  legal,   contiver  forGa   executiva.
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CARTORIO  2  0FICIO  DE  REGISTRO  CIVIL  DA  COMARCA  DE  SOBRAL

36 .641. 517/0001 ­07

Codigo do TJCE:  028012

TABELIA  KARINA  RIBEIRO  PINHEIRO  MORAIS

RUA  JOAQUIM  RIBEIRO,  SALA  6,  CENTRO  COMERCIAL  DORA  LUCIA  PONTE,  405  ­CENTRO  ­SOBRAL/CE  ­CEP:62.011­020

Telefone (_88)  3611 ­0546

NOTA  DE  EMOLUMENTO  (CUSTAS  EX.TRAJUDICIAIS)

N°  DO ATENDIMENTO:                                      DATA DE  EMISSAO:                                             NUMERO  DO  RECIBO:

20220426000121                                               26/04/2022                                                              58996

Prenotagao  5026:  25892  ­26/04/202215:46:03

Nome do(a)  requerente e(ou) apresentante:                                                                                 N° CPF/CNPJ:

CONSELHO  DE  PAIS  DAESCOLADE  1°GRAU  TRAJANO  DE  MEDEIROS.         01.901.358/0001­58

Detalhamento de Custas Pagas:

Codigo do atot                   Vr.  Emolumento.                      Vr.  Fermoju'                         Vr.  Selol                   Qtd.1 Total

005026                                  R$ 54,39                                  R$ 4,85                             R$ 0,00                      1 R$  59,24

005001                                   R$ 76,85                                  R$ 4,85                              R$ 6,25                       1 R$  87,95

005011                                     R$ 25,75                                    R$ 4,85                               R$  9,01                        1 R$  39,61

005023                                    R$ 5,40                                    R$ 0,28                          .  R$ 0,95                       1 R$ 6,63

002001                                    R$ 6,80                                   R$  0,44                             R$ 2,68                      2 R$  9,92

Resumo de custas pagas:

Vr.  Emolumentos:  R$  169,19                           Vr.  Fermoju:  R$  15,27                                          Vr.  Selo:  R$  18,89

Vr.  Faadep/CE2:  R$  8,46                                   Vr.  FRMP/CE3:  R$  8,46

Repasse:  R$ 0,00                                               Desconto:  R$ 0,00                                              Total  pago:  R$ 220,27

.(1)  Conforme  previsto  nas  Tabelas  de  Emolumentos  da  Lei  14.826/2010,  c/a  Port.  n° 206/2017­TJCE,  publicada

no  DJe  do  dia  09/02/2017  e  c/g  ainda  com  Provimento  n°  16/2018­CGJCE  publicado  no  Dje  no  dia  24/08/2018.

(2) Vr.  Faadep/CE  (5°/o  do valor do emolumento,  Lei  15.490/2013)

(3) Vr.  Frmp/CE  (5°/o  do valor do emolumento,  Lei  16.131/2016)
• Cadastrado  por:  JAQUELINE  MARIA SOUSA COSTA

CONSELHO  DE  PAIS  DA  ESCOLA  DE  1° GRAU  TRAJANO  DE  MEDEIROS

01.901.358/0001 ­58

FEjLtco#*FUEi#Do   .
CAIXA

Solicitagao:  RPJ,  REC.  DE  FIRMA

E1
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SOBF{AL

RUA GEL. JOSE S^BOIA,300

CENTRO ­SOBRAL­CE

CONFEC?AO: 03/22

cLIEm BANCARIO
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)Filo 2 0FICIO  DE  REGISTRO  CIVIL  DA COMARCA  DE

}EIRO`  SALA 6,  CENTRO COMEF3CIAL  DioRA LUCIA Pi

SOBRAL/CE ­CEP:  62 011­0._0

I  L88) 3611­0546

CN F'J :  36.641.517/0001 ­07

­.­..­, ' .­­­­­­­­­­­..­.­­­­­­­­­­..­­...­­­­­­­­­­­­­ ` .­­­­­­­­­­­­­­­­.­­­­ u­

Cliente;  CONSELHO  DE  PAIS  DA EScOLA DE  1.  .

Cpf/Cnpj:  01901358/0001­58
.­..­.­­­­­­ ~ ­­­.­­­­­­­­­ ` ­­­­.­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­. ` ..­­­­­­. ` ­­­­­­

Pagador..  KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT

Cpf/Cnpj.  854.918 613­91
_.`­­LL­..­­`..­­....­`.­­.­­­­­.`­­­..­­­­­­­..`.­.­'.­­`­­­.­­­­­­­­­­­­­­`­­_._._'

26/04/2022 ­N°.  58996 ­Atencl.  20220426000121
.__`.­....­`^­­­­.­­­.­­­­...­­­­­­­­­­­­­.­­..­­..­­­­.`­­'.­­­­­­­­­­___.­.._.

Cod.          Descri?ao

Qtde                                                Vr.  Unit                    Vr   Total
_ ­.­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­..­­­­­.­.­­­­ ^ .­­­­­­­­ `` .­..­­.­­­..­­­. ` ­­­­. '`         ­.

002001     RECONHEcl:,.:ENTO  DE  FIRMA,  SINAL OU

2                                                   R$5,30                     R$  10,60

005001     REGISTRO CIVIL  DA.S  PESSOAS JUR{DIC/

1                                                 R$ 95,63                 R$ 95,63

005011     CERTIDAO  RESUMIDA

1                                                       R$42,19                   R$42.19

005023    CC)PIA EM  PAPEL  FOTOGRAMA MICROFIL

1                                                        R$7,17                         R$7,17

005026    PRENOTACAO

1                                                   R$ 64,68                  R$ 64.68

..__­­~.­­­­­­­...­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­~­­..­­.­­`­­­­­­­­_'_

Emolum.              R$  169,19          Cheque            R$ 220,27

Fermciju                  R$  15,27     I

Selos                      R$  18,89

FAADEP                 R$ 8,46

FFtMMP                    R$ 8,46

Total
Tota'Receb,d£SZ28:Z7
Troco                       R$ 0,00

~gr£TbL­€j
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

ICARO ROMARIO CARVALHO­ME

Rua Humaita, n° 275, Centro, Bela Cruz/CE

Prezados,

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  venho  por  meio  deste,  emitir  a  presente ORDEM

DE   COMPRA,   referente  ao  Contrato  n°  004/2022,   que  tern  por  objeto  a  contrataeao  de

empresa   para  aquisigao  de  Material  de  Consumo/Material  de  Expedien{e,  para  atender  as

necessidades da Escola Trajano de Medeiros, referente ao Resu!tado da Cotacao Eletr6nica n°

2022/04274.

ITEM EspEclFicAeAO
UNIDADE DE QUANT. VALOR VALOR

MEDIDA UNITARIO TOTAL

01

REFIL,       TINTA       IMPRESSORA       EPSON,

EMBALAGEM 150 R$ 9,90 RS

CORES VARIADAS,  70 ML EMBALAGEM  1.0

UNIDADE­OBS.:   141   UND.  DA  COR  PRETO;

3   UND.   DA   COR   CIANO;   3   UND.   DA  COR 1.0  UNIDADE 1.485,00

MAGENTA;  3 UNO.  DA COR YELLOW.

VALOR TOTAL R$ 1.485,00

Com  isso,  solicito  a  entrega  dos  materials  na  sede  da  Escola  Escola  Trajano  de  Medeiros,

localizada  na  Rua  Av.  Jose  Eucljdes  Ferreira  Games,  S/N  ­Alto da  Expectativa,  no  prazo de

07(sete)  dias  contados  a  partir  do  enca`minhamento  deste  instrumento,  conforme  clausula

contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

}¥i i:3.,faq.   i,;.'E;_i"a.    ;i..\a"..jS,¢*  .I:Lfuthii€. `i€
Katia Maria Arruda Drumont

Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

/::­=l_:i:i`L:.`;:;t\````£'j

I,`

.',

+~,  , ~`.
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coNSELHo DF. pAls DA F.sc`oLA DE  I  GRAi; TRAjANo r]F, MEDFiRos 01.9() I. 3 5 8,/0()() I ­58 27r'04/2022
[`h.I)F.RT:(`.O (TP I)AIA SADA , n:iRA[`A

RUA DONA CAROLINA, SN EXPEC`TATIVA ()2040­000 27/04/2022
hflh.I(­lplo I;I()t`I.­      I­^tl |;I­ n..sc.RICA`­)EsiAD`,.AI

SOBRAL C`E 16:43:38

B..\SE Df t­." Iil ( .uo DO I(`,\ls \'A[ ()R  DO IC.\(S a+\Sf  (`t\l C   I(`W.S  SI TBST v,\I t)R Dt i lc \{s s` ms I `.ALtiR APRo`  I)os TRiBirros \.AL(.iR  it)rAL Dos I.R()[tii.os

0.()() 0,0() 0.0() 0.00 199,73 I.485 .()0

\.Ai_oR rxj FRF.TTI VALOR  D`1 SF(`il ,R(`) ')I.­i(­0*T() ( )`lTR``S  I)I:_Sl'   ..\(`E.SS \`AI­|)R  m'  11`1 VALOR TOTAL DA t`.OTA

0.()() 0,00 ().()() 0.0() 0,00 1.485.00
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icaro Romario Carvalho ­ME

lnscri?ao Estadual: 06.436133­0

CNPJ: 21.727.620/0001 ­05

Rua Humaita; 275­A;  Bairro: Centro.

Bela cruz       CE      CEP: 62570­OO0

Tel: (88) 9 9840­7408

RECIBO

RS 1.485,00

Recebi   do   CONSELHO   DE   PAIS   DA   ESCOLA   DE   1    GRAU   TRAJANO   DE

MEDEIROS,   inscrito   no   Cadastro   Nacional   de   Pessoa   Juridica   CNPJ    N°

01,901.358/0001­58,  a  quantia  de  R$  1.485,00  (Urn  Nil  Quatrocentos  e Oitenta e

Cinco Reais), referente a NF€: N°. 000.000.611, emitida em 27 de abri! de 2022.

Belacruz,Ce     Z7    de     f%€i`L       de2022.

ICAR0 ROMA

CPF N9 056.591.723­42
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SOBRAL

RUA GEL.  josE SABOIA,300

CENTRO  ­SOBRAL­CE

CONFECCAO: 03/22
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CONS PAIS ESC TRAJAN0  MEDEIROS
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PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   BELA  CRUZ

SECRETARIA  I)E   FINANqAS

Cedigo de Verificagao

2W6QOQOM

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

No  1 142

DADOS DO CONTRIBulNTE

lnscri?ao Municipal                     CPF/CNPJ

474                                                     21.727.620/0001­05

Nome/Razao Social

ICARO ROMARIO CARVALHO ­ME

Endere¢o

RUA  HUMAITA,  275,  A,  SEDE,  CENTRO,  Bela  Cruz  ­CE,  CEP:  62.570­000

ATIVIDADE  PRINCIPAL

476i003 ~ Com6i.cio varejista de artigos de papelaria

Requerida em:  14 de Mango de 2022

Res.salvado        a        direito        de        a        Fazenda        Municipal        cobrar        e        inscrever        quaisquer        dl'vida

responsabilidade        do        sujeito        passivo        acima        identificado        que        vierem        a        ser        apuradas,

certificado       que       nao       constam       pendencias       em       seu       none,       relativas       a       cteditos       tributarios

nao      tributarios,      assim      como      inscritos      em      dMda      ativa,      de      acordo      com      as      normas      gerais

Direito        Tributario         e         da         Legilaseao         Municipal.

Validade (90 dias):  12 de Junho de 2022

Bela Cruz ­CE,  14 de Margo de 2022

i    auLciLicic}ac!c.    c!c`sLci    i`crl  ii3c5,?    {):,c}t'`.ra     5c'    conrc`r:da    crn;
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Debitos Estaduais
202208300208

Emitida para os efeitos da Instru¢ao Normativa N013  de 02/03/2001

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Estadual  de  inscrever  e  cobrar  as  dividas  qLJe
venham  a  ser apuradas,  certifico,  pare  fins de direito, que  revendo os  registros  do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual ­ CADINE, verificou­se nada
existir  em   home  do(a)   requerente  acima  identificado(a)   ate  a   pre§ente  data  e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao,

EMITEDA  vlA  ERE¥Eg¥gr§gT  B¥{TL'!   i'Si,;J.©`i4>/2€Ffi2ia,  ,j`Ss   fli:®5:34

VALIDA ATE 18/06/2022

A autenticidade deste document® devar£ §ei' €®F'r±i3g£®vada via Internet,  no endereco
Wwwflsefazace.gov.br

https://internet­consul{apublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarpdf?tipoDevedor=2&cedigoDevedor=21727620000105    `     `



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: lcARO ROMARIO CARVALHO
cNpj: 21 .727.620/Oooiro5

Ressalvado   o   direito  de   a   Fazenda   Nacional   cobrar   e   inscrever  quaisquer  dividas   de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que

nao constam pendencias em seu nome, relativas a cr6ditos tributarios administrados pela Secretaria

da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrig6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a

Procuradoria­Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo, para

todos os 6rgaos e fundos pdblicos da administraeao direta a ele vinculados. Refere­se a situaGao do

sujeito passivo no ambito da  RFB e da  PGFN  e abrange inclusive as contribuig6es sc)ciais previstas

nas alineas 'a. a 'd' do pafagrafo tlnico do art.11  da Lei  n° 8.212, de 24 de julho de  1991.

A aceitagao desta  certidao esta  condicionada  a  verificag5o de sua  autenticidade  na  Internet,  nos

endere?os <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN  n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 09:34:16 do dia  10/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 06/09/2022.

C6digo de controle da certidao: AD85.54EO.4FC8.FE31

Qualquer rasura ou emenda invalidara este d`ocumento.

­.`::l.{;,?­r`;¢:S```



cERTIDao  NEGATlvA  DE  DEBITOs  TRABAI.HlsTAs

None:     ICARO   ROMARIO   CARVALHC)     (MATRIZ    E    FILIAIS)

CNPJ:    21.727.620/0001­05

Certidao   n°:    7997096/2022

ExpediGao:    10/03/2022,    as   09:42:04

Validade:    06/09/2022   ­180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data

de   sua   expediGao.

Certifica­se   que   ICARO  ROMARIO  CrmvALHO   (MATRIZ  E  FII.IAIS) ,    inscrito (a)

no   CNPJ   sob   o   n°    21.727.620/0001­05,    NAO   CONSTA   como   inadimplente   no

Banco   Nacional   de   Devedores   Trabaihistas.

Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642­A   e   883­A   da   Consolidacao

das   Leis   do   Trabalho,    acrescentaclos   pel;s   Leis   ns.°    12.440/2011   e

13.467/2017,    e   no   Ato    01/2022    da   CGJT,    de    21    de    janeiro   de   2022.

Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunais   do   Trabaiho.

No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   rela€ao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,    agencias   ou   fillais.

A   aceitaGao   desta    certidao    condiciona­se    a   verificaGao    de    sua

autenticjdade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).

Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAGao   IMpORTANTE

Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados

necess6,rios    a    identificaGao   das   pessoas   naturais    e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justica   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es

estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em.

acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive    no    concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   6m   lei,.   ou   decorrent.es

de   execuGao   de   acordos    f irmados   perante   o   Ministerio   Priblico   do

Trabalho,    Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via   ou   demai_s   titulos   que,   por

disposic:ao   legal,   contiver   fort:a  executiva.
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